
                                                                                                                       
 

                                                                                                        
                                                                                              “2022-40ª ANIVERSARIO DE LA GESTA HEROICA DE LAS MALVINAS” 

                                                                        
 
 
 
 

 
                                                                  

            Provincia de Tierra del Fuego, Antártida                                                                                                    
               e Islas del Atlántico Sur                                                                                                            
                 República Argentina                                                                                                                                      
    SECRETARIA DE HIDROCARBUROS  

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur  son y serán Argentinos” 
 

 
                                          

                                                    USHUAIA,  21 de marzo 2022 

                       VISTO el Expediente E- N° 15450/22 del registro de esta Gobernación; y  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          CONSIDERANDO: 
                       Que mediante el mismo se tramita la contratación referente a la adquisición 
de insumos para impresoras de  la Secretaría de Hidrocarburos. 
                      Que esta contratación se fundamenta en la necesidad de estos elementos para 
el buen funcionamiento de las diferentes áreas dependientes de la Secretaría de 
Hidrocarburos. 
                       Que en consecuencia y atento lo actuado, procede el dictado del presente 
acto administrativo por medio del cual se autoriza el llamado a contratación directa para la 
compra indicada precedentemente. 
                       Que la presente contratación se encuadra dentro de lo establecido en la Ley 
Provincial N° 1015, Decretos Provinciales N° 3124/10,  N° 674/11, N° 005/22 y 
Resolución OPC N° 17/21. 
                    Que la suscripta se encuentra facultada para el dictado del presente acto 
administrativo, en virtud de  lo dispuesto en la Leyes Provinciales N° 1301, Nº 1399 
y  Nº1400 Decreto                                                        y Resolución SEC.HID. N° 49/20. 
 
                           Por ello 
          LA DIRECTORA GENERAL DE ADMINISTRACION Y  FINANCIERA 

D I S P O N E: 
ARTÍCULO 1°.- Autorizar el llamado a cotizar para la Contratación Directa N° 01/22, 
referente a la adquisición de insumos para impresoras de la Secretaría de Hidrocarburos. 
Ello, por los motivos expuestos en los considerandos. 
ARTÍCULO 2°.- Aprobar el Formulario de Cotización adjunto.  
ARTÍCULO 3°.- Imputar el gasto que demande el cumplimiento de la presente a la CJU 
136, U.G.G. 0150UG - UC0150, Clasificación 20000, correspondiente al ejercicio 
económico y financiero en vigencia. 
ARTÍCULO 4°.- Comunicar, dar al Boletín Oficial de la Provincia y archiva 
 
DISPOSICIÓN  D.G.A.F. Nº     01  /22. 

gtf. 

 
 
 
 

                                                                                               

 
 
  
 
 
 
 



                                                                                                                       
 

                                                                                                        
                                                                                              “2022-40ª ANIVERSARIO DE LA GESTA HEROICA DE LAS MALVINAS” 

                                                                        
 
 
 
 

 
                                                                  

            Provincia de Tierra del Fuego, Antártida                                                                                                    
               e Islas del Atlántico Sur                                                                                                            
                 República Argentina                                                                                                                                      
    SECRETARIA DE HIDROCARBUROS  

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur  son y serán Argentinos” 
 

 
 
 
 

 
 



                                                                                                                       
 

                                                                                                        
                                                                                              “2022-40ª ANIVERSARIO DE LA GESTA HEROICA DE LAS MALVINAS” 

                                                                        
 
 
 
 

 
                                                                  

            Provincia de Tierra del Fuego, Antártida                                                                                                    
               e Islas del Atlántico Sur                                                                                                            
                 República Argentina                                                                                                                                      
    SECRETARIA DE HIDROCARBUROS  

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur  son y serán Argentinos” 
 

 

 


